



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekologas“
Tiesos g. 4a, Šiauliai,
El. p. info@ekologas.eu

2017-05-30

Nr. (28.6)-A4-5623

į 2017-05-18

Nr. 17-018

Subjektams pagal sąrašą

Kopija
Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA

DĖL BETONO IR STATYBINIO LAUŽO SANDĖLIAVIMO AIKŠTELĖS ĮRENGIMO, STATYBININKŲ G. 7, TELŠIAI, POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Ekologas“, Tiesos g. 4a, Šiauliai, tel.: (8 635)04504, el.p.: info@ekologas.eu.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „Žemaitijos keliai“, Statybininkų g. 7, Telšiai, tel.: (8 444)69050, el.p.: zkeliai@zkeliai.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Betono ir statybinio laužo sandėliavimo aikštelės įrengimas Statybininkų g. 7, Telšiai,

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.2 punktu – nepavojingų atliekų naudojimas energijai gauti ar šalinti, išskyrus 1 priedo 9.7 punkte nurodytą veiklą.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: UAB „Žemaitijos keliai“ nuomoja 9,6908 ha (2008-05-27 valstybinės žemės nuomos sutartis Nr. V4-253) žemės sklypą, kurio kadastrinis Nr. 7868/0002:59. Žemės sklypo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.

Artimiausios saugomos teritorijos yra Germanto kraštovaizdžio draustinis, esantis apie 5,5 km atstumu ir Buožėnų geomorfologinio draustinis, esantis apie 6 km nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos. Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos yra už 6 km šiaurės vakarų kryptimi esantis Plinkšių miškas ir 6,5 km pietvakarių kryptimi esantis Germanto ežeras.

Artimiausias planuojamos ūkinės veiklos vietai vandens telkinys – bevardis dirbtinis vandens telkinys, nutolęs nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos apie 420 m į pietryčius.

Artimiausia tankiai apgyvendinta teritorija yra Telšių miesto individualių namų kvartalas, esantis apie 600 m atstumu, kuris atribotas gelžbetonine tvora, gamybiniais pastatais, geležinkeliu. Iki Degaičių kaimo – apie 2,0 km. Artimiausia pavienė sodyba yra už 1,27 km.

Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės yra senosios žydų kapinės (unikalus kodas: 21750) ir Oskaro Goldnerio kapas (unikalus kodas: 16927) esantys apie 1,0 km atstumu į pietryčius nuo planuojamos ūkinės veiklos.

Pagal Telšių miesto bendrojo plano sprendinius, vietovė, pagal Žemės naudojimo

apribojimų ir reglamentų brėžinį, priskiriama pramonės ir sandėliavimo teritorijoms.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Betono (atliekos kodas: 17 01 01) ir gelžbetonio atliekos (atliekos kodas: 17 09 04) bus laikomos ir smulkinamos esamoje 4010 m² aikštelėje, esančioje 9,6908 ha plote, kurioje anksčiau buvo laikomos birios statybinės medžiagos: skalda, žvyras, smėlis. Aikštelė yra atvira, betonuota ir aptverta. Planuojamas didžiausias vienu metu laikomas betono ir gelžbetonio atliekų kiekis bus 5000 tonų. Atliekos bus atvežamos iš įmonės statomų ar griaujamų objektų ir kaupiamos aikštelėje, kol pasieks didžiausią vienu metu laikoma kiekį. Pasiekus maksimalų kiekį, kuris priklausys nuo įmonės turimų užsakymų ir vykdomų darbų, statybinio laužo smulkinimui bus samdoma smulkinimo mašina. Planuojami smulkinti 1 – 2 kartus per metus ir numatomas susmulkinti kiekis – iki 10000 t/m. Betonai ir gelžbetonis bus smulkinami ir frakcionuojami į dvi frakcijas 0/56 ir 32/75. Autokrautuvo pagalba bus pakraunamos statybinės atliekos į agregatą, kuris susmulkins statybinį laužą, iš jo magnetinės juostos pagalba išskirs metalą. Metalas atliekos bus pridudamos į metalo supirktuves ar kitiems atliekų tvarkytojams. Įrenginio pajėgumas – 30 m³/h. Susmulkinta frakcija bus išstumdoma buldozeriu į krūvas arba kraunama tiesiai į sunkvežimį ir išvežama į objektus. Susmulkintas gelžbetonis ir betonai bus panaudojami įmonės vykdomoje veikloje, statybiečių gerbuviui t. y. laikiniams privažiavimams į objektus įrengti, aikštelėms ar teritorijų išlyginimui ir pan.

Smulkinamas atliekas sausuoju metų laiku planuojama drėkinti smulkintuve įmontuotais vandens purkštukais. Gamybinės nuotekos nesusidarys, nes vanduo įsigers į statybinį laužą. Aikštelė betonuota, todėl paviršinės nuotekos nuo aikštelės bus surenkamos esamais paviršinių nuotekų tinklais ir apvalytos vietiniuose paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose pateks į miesto lietaus nuotekų kanalizacijos tinklus.

Galima nežymi tarša į aplinkos orą numatoma iš į aikštelę atvykstančių mobilių taršos šaltinių. Pagal atliktus skaičiavimus, gauta, kad betono ir gelžbetonio smulkinimo, pakrovimo/perkrovimo metu, per metus į aplinkos orą išsiskirs apie 2,304 tonų kietųjų dalelių.

Betono ir gelžbetonio atliekų smulkinimas ir sandėliavimas neviršys Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 patvirtintų Lietuvos higienos normose HN121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ nustatytų ribinių verčių.

Statybinų atliekų smulkinimas bus vykdomas darbo dienomis, įprastomis darbo valandomis, pramoninėje miesto dalyje, todėl nebus viršytos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 patvirtintų Lietuvos higienos normoje HN33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ ribinės triukšmo vertės gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose ir jų aplinkoje.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypai ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą

ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596415.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama ūkinė veikla neprieštarauja Telšių rajono teritorijos bendrojo plano sprendiniams, nes sandėliavimo aikštelė patenka į pramonės ir sandėliavimo teritorijas, kurioje anksčiau buvo laikomos birios statybinės medžiagos: skalda, žvyras, smėlis.

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ ir kitas saugomas teritorijas, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

7.3. Betono ir gelžbetonio smulkinimo metu, siekiant sumažinti kietųjų dalelių išsiskirimą, smulkinamas atliekas sausuoju metu laiku planuojama drėkinti smulkintuve įmontuotais vandens purkštukais.

7.4. Planuojamos ūkinės veiklos poveikis kraštovaizdžiui nenumatomas, kadangi nepasižymi estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniais išteklių, ypač vizualiniais, įskaitant poveikį dėl reljefo formų keitimo. Planuojama ūkinė veikla yra pramoninėje miesto dalyje.

7.5. Poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai nenumatomas, planuojama ūkinė veikla vykdoma pramoninėje miesto dalyje, todėl neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ reikalavimus. Artimiausias gyvenamas kvartalas yra už 0,6 km.


7.6. Gamybinės ir buitinės nuotekos aikštelėje nesusidarys. Paviršinės nuotekos nuo aikštelės bus surenkamos, apvalomos vietiniuose nuotekų valymo įrenginiuose ir išleidžiamos į miesto paviršinių nuotekų tinklus. Paviršinių nuotekų tvarkymas atitinka teisės aktų reikalavimus.

8. Priimta atrankos išvada – Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – betono ir statybinio laužo sandėliavimo aikštelės įrengimui Statybininkų g. 7, Telšiuose, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo departamento direktorė

 Justina Černienė

Jurgita Ivanauskienė, tel. (8 41) 59 6415, el.p.: jurgita.ivanauskiene@aaa.am.lt

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-05-~~30~~ rašto Nr. (28.6)-A4-~~5623~~priedas

Subjektų sąrašas

1. Telšių rajono savivaldybės administracija, Žemaitės g. 14, LT- 87133 Telšiai, tel./faks. 8444 – 52229, el. p. info@telsiai.lt
2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentui J. Biliūno g. 3, LT- 87317 Telšiai, tel./faks. (8 444) 69 720, el. paštas: telsiai@nvsc.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Telšių teritorinis padalinys, Gėlių g. 1, LT- 87111 Telšiai, tel./faks. (8 444) 51 467, el. p. telsiai@heritage.lt
4. Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Žemaitės g. 22A/ Birutės g. 11, LT- 87133 Telšiai, tel. (8 444) 69 170; faks. (8 444) 74 001, el. p. telsiai.pgv@vpgt.lt